cesse : La Vie est stable est fidèle ; la Vie est pure en toutes choses. Amen.

#### CHAPITRE XXIII.

Au nom de la Vie souveraine, honneur et gloire à la lumière !

⌘ La lumière qui est aussi vérité, n'éclaire que le séjour de celui qui l'aime.

⌘ Tu es élu de Dieu. O toi, qui apprends à toute ta famille à suivre le sentier de la justice.

⌘ Tu es parfait, ô juste, et il n'est rien de mortel en toi.

⌘ Tu es la voie des pacifiques, la voie qui conduit à la lumière.

⌘ Tu es la vie éternelle, qui habite dans le cœur du juste.

⌘ Malheur à celui qui n'écoute point la parole du Seigneur, et qui dans son pèlerinage s'arrête dans des hôtelleries retentissant de chants impudiques.

⌘ Tu es le bouclier et la cuirasse des pacifiques, vérité qui n'a point d'erreur.

⌘ Tu es prudence et suavité, sagesse, qui inspire la paix et la reconnaissance à tous ceux qui aiment ton nom.

⌘ Bienheureux, Seigneur, bienheureux celui qui est docile à ta voix, qui marche dans tes voies.

⌘ Tu es un jour de joie, qui ne connaît ni deuil, ni gémissement.

⌘ Tu es la couronne d'innocence que tu as placée sur la tête de tes illuminés.

⌘ Tu es la langue de la bénédiction, qui célèbre chaque jour la Vie.

⌘ Tu es le premier des éons qu'a créés la Vie, et auxquels elle a donné l'intelligence.

⌘ Tu es la lumière des parfaits, qui est venue illuminer le monde.

⌘ Tu es le remède souverain des douleurs de tous ceux qui aiment ton nom.

⌘ Tu es l'œil devant qui se dissipent les fausses apparences, et qui pénètre dans l'avenir sans fin.

⌘ Tu es le fruit de goût agréable, qui ne connaît point la corruption.

⌘ Tu es la clarté première, la plante fécondée au séjour de la Vie.

⌘ Tu es la Vie première, que la Vie a tirée de son propre sein.

⌘ Tu es le Seigneur des trésors que la Vie a confiés à ta garde.

⌘ Tu as fait entendre ta voix, et les morts sont sortis de leur tombeau, et les infirmes ont recouvré la santé.

⌘ Montre-toi propice aux élus et aux pacifiques, dont le cœur est la demeure de la vérité. La Vie est pure, et pur est celui qui est venu dans ce monde.

#### CHAPITRE XXIV.

⌘ C'est l'air qui fait vivre la terre et tous ses habitants ; mon cœur est éprouvé par les élus.

⌘ Je suis élu ; je marcherai à la lumière de la Vie, qui me protège et m'environne de toutes parts.

⌘ Tu es l'homme nouveau qui as fait naître en moi l'amour des nazaréens, et qui l'es montré bienveillant à mon égard en rappelant mon nom devant la Vie.

⌘ J'ai été éprouvé par la Vie, et elle m'a trouvé juste.

¶ J'ai brisé le sceau de la terre, et j'en ai parcouru toutes les parties. J'ai visité la demeure des bons génies.